

Nowy Czas

Nr 44 - rok III. Wychodzi trzy razy tygodniowo: we wtorki, czwartki i soboty

Jędrzejów, dnia 18 kwietnia 1941 roku

Odbito w druk. „Nowy Czas” Jędrzejów Rynek 1 Telefon nr 50 Cena 15 groszy

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.— Oddział w Kielcach: M. Klebabczy, ul. Sienkiewicza 89 m. 2.— Prenumerata miesięczna w Jędrzejowie 1.75zł, pod opaską 2.20zł. Ceny za ogłoszenia: a) handlowe: cała strona 200 zł, pół strony 150 zł, ćwierć 75 zł, jedna ósma 50 zł, szesnastka 30 zł; b) drobne: za słowo 20 gr, przy poszukiwaniu pracy 10 gr.

Uznanie Chorwacji przez Niemcy i Włochy

Generał Kvaternik ogłosił w radio zagrzebskim proklamację do narodu chorwackiego, w której stwierdził powstanie całkowicie niepodległego państwa chorwackiego i podkreślił zasługi, jakie dla niepodległości chorwackiej poniosła organizacja wojskowa Ustasza i jej kierownik dr Ante Pavelicz.

Nowoutworzony chorwacki rząd narodowy w Zagrzebiu w drodze depeszy swojego szefa dra Pavelicza i generała Kvaternika powiadomił kanclerza Hitlera o proklamowaniu niezależnego państwa Chorwacji i zwrócił się z prośbą o uznanie przez Rzeszę niemiecką niezależnej Chorwacji. W odpowiedzi na to kanclerz Hitler przysłał dziś do Zagrzebia następującą depeszę:

Dr Ante Pavelicz, Zagrzeb.

Dziękuję Panu za Pańską depeszę, oraz za depeszę generała Kvaternika, w której komunikuje mi Pan, zgodnie z wolą narodu chorwackiego, proklamowanie niezależnego państwa Chorwacji, oraz prosi o uznanie niezależnej Chorwacji przez Rzeszę niemiecką. Odczuwam szczególną radość i zadowolenie, iż w tej godzinie, kiedy naród chorwacki, dzięki zwycięskim postępom wojsk mocarstw osi odzyskał znowu oddawna upragnioną wolność, mogę zakomunikować Panu uznanie niezależnego państwa chorwackiego przez Rzeszę niemiecką. Rząd niemiecki będzie szczęśliwy, jeżeli będzie

mógł w drodze swobodnej wymiany poglądów nawiązać porozumienie z narodowym rządem chorwackim w sprawie ustalenia granic nowego państwa. Przesyłam najlepsze życzenia dla Pana i przyszłości narodu chorwackiego.

Adolf Hitler

Musolini, do którego również dr Pavelicz przesłał depeszę z identycznym zawiadomieniem jak do kanclerza Hitlera, oraz z prośbą o uznanie przez Włochy niezależnej Chorwacji, odpowiedział w dniu dzisiejszym następującą depeszą:

Dr Ante Pavelicz, Zagrzeb.

Otrzymałem Pańską depeszę, w której komunikuje mi Pan wolę narodu chorwackiego w kierunku proklamowania niezależnego państwa i w której prosi mnie Pan o uznanie przez faszystowskie Włochy niezależnego państwa Chorwackiego. Witam z wielkim zadowoleniem nową Chorwację, odzyskującą dziś oddawna upragnioną wolność po zniszczeniu przez mocarstwa osi sztucznego tworu jugosłowiańskiego. Cieszę się, iż mogę zakomunikować Panu uznanie niezależnego państwa Chorwacji przez rząd faszystowski, który będzie szczęśliwy, jeżeli w swobodnej wymianie poglądów będzie się mógł porozumieć z narodowym rządem chorwackim co do ustalenia granic nowego państwa, któremu naród włoski życzy wiele szczęścia.

Benito Musolini

Następstwa układu japońsko-sowieckiego

Berlin. „Niemiecka Dyplomatyczno-Polityczna Korespondencja” komunikuje: „Podróż do Europy podjęta przez japońskiego ministra spraw zagranicznych Matsuokę została zakończona z pomyślnym rezultatem. Po potwierdzeniu i wzmocnieniu zgodności polityki trzech mocarstw w toku rozmów z obu sprzymierzeńcami w Berlinie i Rzymie, doszło w Moskwie do zawarcia układu, pozwalającego polityce japońskiej na kontynuowanie swej ugruntowanej na realnych podstawach akcji, zmierzającej do zapewnienia pokoju i porządku. Zagadnienia, które przez długie lata utrudniały, a nawet zagrażały stosunkom między Japonią i Związkiem Sowieć, jak stanowisko obu mocarstw wobec cesarstwa Mandżukuo względnie wobec republiki zewnętrznej Mongolii, dzięki deklaracji o wzajemnym poszanowaniu terytorialnej nienaruszalności i suwerenności obu tych państw, przestały być czynnikami zamagającymi stosunki japońsko-sowieckie. Ponadto układ ten, o którym strona niemiecka już dawno wyraziła się, iż dojdzie do skutku byłoby faktem niezmiernie pożądanym, zgotował nowe ciężkie rozczarowanie tym dążeniem do rozszerzenia wojny, które w ciągu obecnej wojny uprawiały mocarstwa anglosaskie, wprawdzie z pozytywnym, ale dla nich

samych wprost katastrofalnym skutkiem. Niemcy witają ten nowy fakt z uzasadnioną radością. Daje on bowiem Japonii możliwość przeprowadzenia na obszarze Dalekiego Wschodu swoich planów, zmierzających do wprowadzenia konstruktywnego nowego porządku i to wbrew woli innych mocarstw, nie mających na tych obszarach niczego do szukania, a które — mimo swej niekompetencji na tych terytoriach — z zawiści lub chęci zysku pragnęłyby nie dopuścić do jakiegokolwiek organicznego postępu, mającego na celu wyłącznie podniesienie dobrobytu zamieszkałych tam narodów. Anglosaska mania mieszanja się spotkała się w ostatnich dniach na praktycznym przykładzie Jugostawii z ciężką kompromitacją i doznała potężnego fiaska. Podpisany ostatnio w Moskwie układ będzie niewątpliwie, poza innymi następstwami, także ostrzeżeniem dla Waszyngtonu, aby nie wywołał tym razem na Dalekim Wschodzie nowej klęski dla swego prestiżu. Dla wielkich mocarstw zjednoczonych w pakcie trzech obowiązywać będzie jednak w dalszym ciągu zasada nieprzerwanego kontynuowania wysiłków w kierunku porządkowania podległych sobie obszarów dla dobra zamieszkujących je narodów, nie zważając na intrygi czynników postronnych”.

Rozbicie resztek armii serbskiej

Dalsze postępy Niemców w Grecji — Odwrót Anglików

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Wojska niemieckie i włoskie, pomimo lokalnego oporu, kontynuują pościg i okrążanie resztek armii serbskiej, zbitych w rejonie Mostar-Sarajewo. Do niewoli wzięto w dalszym ciągu wielu jeńców, w tym naczelnego dowódcę południowej armii serbskiej. Wojska węgierskie zakończyły obsadzenie trójkąta Drawa—Dunaj i postępując na południe dotarły w kierunku wschodnim do Dunaju, obsadzając Nowy Sad. W Grecji Północnej szybkie zmotoryzowane oddziały armii oraz oddziały SS uderzyły na południe, odrzucając brytyjskie oddziały piechoty i wojsk pancernych, w ostrym pościgu zajęły Ptolemaia i Kozani oraz wymusiły przejście przez Aliakmon na północ od

Servia. Koło Ptolemais zniszczono 30 brytyjskich pancernych wozów bojowych. Inne grupy bojowe z Salonik przedarły się przez dolny bieg Aliakmon i posunęły się w kierunku południowym. Anglicy usiłują kryć swój odwrót tylnymi strażami i powstrzymać pościg niemiecki dokonując wielkich zniszczeń. Na froncie albańskim wojska greckie cofają się przed atakami włoskimi. Poszczególne oddziały nacierających armii włoskich przekroczyły od południa Foricę. Lotnictwo w licznych atakach zadało również wczoraj ciężkie straty resztkom armii serbskiej. Samoloty nurkowe, burzące i myśliwskie starty nieprzyjacielskie kolumny marszowe w dolinie Dolnej Bośni oraz w rejonie pomiędzy Drawą i Driną. Samoloty bo-

jowe bombardowały obiekty wojskowe w okolicy Sarajewa i zrzuciły celne bomby na samoloty stojące na lotnisku w Mostarze. Inne eskadry lotnictwa rozproszyły wojska greckie, skoncentrowane koło Deskati. Myśliwce zestrzeliły w okolicy jeziora Prespa 6 brytyjskich samolotów bojowych typu Bristol-Blenheim. W czasie ataków bombowych na port Pireus lotnictwo zatopiło 4 okręty handlowe pojemn. około 35.000 br. ton r., ciężko uszkodziło 8 wielkich okrętów handlowych i wzniciło pożar wśród obiektów portowych. W ciągu obu ostatnich nocy w zatoce Eleusis i w rejonie Pireus trafiono bombami ciężkiego kalibru jeden kontrtorpedowiec i 3 wielkie statki handlowe. Ponadto dokonano ataku przy pomocy bomb rozpryskowych na lotnisko w Eleusis. W ciągu dnia i nocy dokonano wielokrotnie skutecznych ataków na dwa lotniska na wyspie Malcie. W Afryce Północnej niemieckie samoloty bojowe i nurkowe oraz myśliwskie współdziałały przy ataku na Tobruk, ciężko uszkodziły jeden wielki okręt handlowy, a w walkach powietrznych zestrzeliły 2 samoloty brytyjskie typu Hurricane. Niemiecka artyleria przeciwlotnicza strącała koło Deryn dwa samoloty bojowe typu Wellington. Na obszarach morskich koło wysp brytyjskich, lotnictwo uszkodziło 2 nieprzyjacielskie okręty handlowe. W czasie śmiałego ataku w locie zniszczonym trafiono bombami ciężkiego kalibru zakłady lotnictwa wojennego w Manchesterze i silnie zniszczono jedną halę montażową. W ciągu ubiegłej nocy samoloty bojowe w czasie ataków na dwa lotniska w południowej Anglii zniszczyły 19 samolotów na ziemi oraz celnymi bombami zdruzgotały hangary, schrony i pola startowe. Samoloty prowadzące zbrojne wywiady zdołały uzyskać celne trafienia bombami ciężkiego kalibru w szereg obiektów portowych w Anglii południowej oraz na wschodnim wybrzeżu Szkocji. Nieprzyjaciel ani w dzień ani w nocy nie dokonywał nalotów na teren Rzeszy. W czasie walk w górach Rhodope w Macedonii wyróżnili się szczególnie dzielnością w dniu 8 kwietnia dowódca pewnego batalionu piechoty major Fett, porucznik pewnego pułku piechoty Gutsche oraz przy zajmowaniu pewnego fortu, uzbrojonego w 45 karabinów maszynowych i granatniki, porucznik Krell i podoficer Unger z pewnego batalionu pionierów. W dniu 7 kwietnia przy zdobywaniu greckiej fortyfikacji górskiej Hellas wyróżnili się szczególnie porucznik Leukfeld, szef kompanii jednego z pułków piechoty oraz porucznik Rast, szef kompanii pewnego batalionu pionierów. (Dalsze komunikaty na stronie 2 i 4)

Ponowny atak Anglików na Sofię

Od południa nadleciały powtórnie angielskie samoloty atakując niewojskowe obiekty na terenie stolicy Bułgarii. Oto, co o tym mówi urzędowy komunikat: „Wczorajszej nocy angielskie i jugosłowiańskie samoloty ponownie zaatakowały obiekty o charakterze niewojskowym. Liczba ofiar jest stosunkowo niewielka. Wydano wszelkie zarządzenia zmierzające do naprawienia wyrządzonych szkód”. Bezpośrednio po sygnale, oznajmiającym koniec alarmu, do dzielnicy miasta, która ucierpiała wskutek akcji lotniczej przybył król Borys III ci w towarzystwie ministra wojny i ministra spraw wewnętrznych. Mieszkańcy z radością powitali swego monarchę.

Japonia i Związek Sowiecki zawarły pakt neutralności

Rezultat pertraktacji Matsuoki w Moskwie

Moskwa. W wyniku pertraktacji, jakie w ciągu ostatnich dni odbyli ze sobą przewodniczący rady komisarzy ludowych Związku Sowieckiego, komisarz ludowy spraw zagranicznych W. M. Mołotow z ministrem spraw zagranicznych Japonii Yosuke Matsuoką, w dniu 13 kwietnia zawarty został między Japonią i Związkiem Sowieckim pakt neutralności, jak również podpisano deklarację wzajemnego poszanowania terytorialnej nienaruszalności i nieetykalności Madżukuo oraz Republiki Ludowej Mongolskiej. Po myśli art. 1 zainteresowane strony zobowiązują się do utrzymania pokojowych i wzajemnych stosunków oraz poszanowania terytorialnej całości i nienaruszalności drugiej strony zawierającej układ. Art. 2 postanawia, że w wypadku gdyby jedna z zawierających stron stała się obiektem kroków

wojennych ze strony jednego lub kilku mocarstw trzecich, to wówczas druga układająca się strona zobowiązuje się na czas trwania konfliktu do przestrzegania neutralności. Pakt przewidziany jest na przeciąg pięciu lat. Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych ma się odbyć w Tokio. Równocześnie podpisana została deklaracja, w której nawiązując do ducha paktu neutralności, rząd Związku Sowieckiego oraz rząd japoński oświadczają w sposób uroczysty, iż przyczynić się będą do utrzymywania pokojowych i przyjaznych stosunków między obydwojema krajami oraz, że Związek Sowiecki zobowiązuje się honorować terytorialną całość i nienaruszalność Madżukuo, zaś Japonia zobowiązuje się przestrzegać terytorialnej całości i nienaruszalności Mongolskiej Republiki Ludowej.

Zajęcie Zagrzebia

Pościg za Anglikami w Cyrenice

(Komunikat niemiecki) Wojska niemieckie pod rozkazami generała broni barona von Weiche, po osiągnięciu przejść na rzece Drawie i mimo trudności atmosferycznych i terenowych znajdują się w dalszym zwycięskim pochodzie w kierunku południowym. Jak już zakomunikowano w doniesieniu nadzwyczajnym, wojska pancerne w szybkim uderzeniu zajęły Zagrzeb, stolicę Chorwacji. Silnie napierające niemieckie oddziały bojowe w kierunku Niszu na nieprzyjacielskie oddziały w kierunku północno-zachodnim w walkach stoczonych w Serbii środkowej rozbiły kilka dywizji. Przy tej okazji wzięły one do niewoli 10.000 jeńców, oraz zdobyły 70 dział, i wiele innej zdobyczy. Nieprzyjacielskie wojska, walczące w Serbii południowej uległy rozbięciu. Ostatnia, zdana do boju grupa w dniu 10 b. m. pod miejscowością Krivolac została przez jedną z niemieckich dywizji częściowo rozprószona, częściowo zaś wzięta do niewoli. Lotnictwo wspierało armię lądową w pochodzie. Na zachód od Zagrzebia zbombardowano ze skutkiem pościgu wiozący transport. Samoloty bojowe zrzuciły w dniu 9 kwietnia bomby na magazyn materiałów pędnych w porcie Pireus, przy czym wybuchł tam pożar. Ponadto obrzucono celnymi pociskami bombowymi 4 wielkie statki transportowe. Przejmowanie zmuszonej do kapitulacji greckiej armii na wschód od rzeki Wardar ma przebieg planowy. Liczba jeńców i ilość zdobyczy wojennej jest olbrzymia. Lotnictwo zadało brytyjskiej gospodarce wojennej i zaopatrzeniowej ponownie dotkliwe ciosy. Samoloty uzbrojonego wywiadu zatopiły w odległości 200 kilometrów na północny zachód od wysp Hebrydów statek handlowy, pojemności 3000 br. t. rej. przez zrzucenie celnego pocisku bombowego oraz poważnie uszkodziły drugi większy statek handlowy na północny zachód od wysp Szezlundzkich. W ciągu ostatniej nocy kilkadziesiąt samolotów bojowych zaatakowało ważne obiekty wojenne w Anglii środkowej i południowej. Masowe naloty trwające kilka godzin, skierowane były na zakłady przemysłowe w Birmingham. Przy dobrej widoczności zaob-

serwowano niezliczoną ilość wielkich pożarów, wobec czego należy się liczyć z poważnym skutkiem tych ataków. Dalsze skuteczne ataki bombowe miały za swój cel fabryki broni w Nottingham, obiekty portowe w Southampton oraz szereg terenów na brytyjskim wybrzeżu wschodnim i południowym. W Cyrenice wojska niemiecko-włoskie po zajęciu Dery podjęły pościg za pobitym nieprzyjacielem. Niemieckie i włoskie bojowe samoloty nurkowe kilkakrotnie bombardowały koncentracje wojsk brytyjskich pod Tobruk oraz skutecznie zaatakowały tamtejsze obiekty portowe. Niemiecka artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła brytyjski samolot myśliwski typu Hurricane. W ciągu dnia nieprzyjaciel atakował wybrzeże zajętych obszarów oraz wyspę Norderney. W mieście powstały zasadniczo szkody w dzielnicach mieszkalnych. Jest kilka osób zabitych i rannych wśród ludności cywilnej. W ciągu ostatniej nocy nieprzyjaciel zrzucił na kilka miejscowości Niemiec Zachodnich kilka bomb kruszących i zapalających, które spowodowały jedynie nieznaczne szkody. Nieprzyjaciel utracił w walkach powietrznych 10 samolotów, z czego 5 zestrzelił nocni myśliwcy. Artyleria przeciwlotnicza zniszczyła cztery następne samoloty. Ogólne straty nieprzyjaciela wynoszą zatem 15 samolotów. Zaginęło 8 własnych samolotów. W akcji przełamania linii Metaxasa, którą obsadziły wyborowe oddziały wojsk greckich, a która częściowo składa się z wykutych w skałach bunkrów i pozycji, brali decydujący udział strzelcy górscy, wywodzący się z okręgów południowo-niemieckich. W tej akcji szczególnie wyróżnił się porucznik jednego z pułków strzelców górskich nazwiskiem Ager, który mimo odniesienia ciężkiej rany przewodził w zajęciu dwóch jeszcze bunkrów, jak również major Ens, komendant jednego z pułków piechoty, który po przełamaniu nieprzyjacielskich umocnień zdobył na czele jednego z batalionów ważny most na tyłach nieprzyjacielskich, i mimo kilkakrotnych nieprzyjacielskich ataków, utrzymał go aż do nadejścia dalszych posiłków.

nie zatopiły jeden nieprzyjacielski okręt handlowy pojemności 4.000 ton oraz celnie trafiły bombami cztery dalsze okręty dużego kalibru. W porcie Pireus zbombardowano skutecznie dwa składy z cysternami, zakłady elektryczne i młyn, przy czym zestrzelono jeden nieprzyjacielski samolot myśliwski typu Hurricane. Inne niemieckie samoloty bojowe wzniciły w ciągu tej samej nocy pożary w składach materiałów pędnych i w schronach na lotniskach Wenezja położonym na wyspie Malcie. W Afryce północnej wojska niemiecko-włoskie ukończyły okrążanie Tobruk i śmiałym uderzeniem zajęły bazę i port Bardia położone na wschodniej granicy Cyrenajki. Niemieckie bojowe samoloty nurkowe zatopiły w porcie Tobruk jeden brytyjski krążownik pomocniczy. Szczególne sukcesy uzyskała marynarka wojenna i lotnictwo w walce z marynarką brytyjską dowożącą transporty do kraju macierzystego. Łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku północnym i środkowym oraz na zachód od Afryki 15 uzbrojonych nieprzyjacielskich okrętów handlowych o łącznej pojemności 75.922 br. ton, a nadto ciężko uszkodziły jeden wielki okręt handlowy. Daleko dystansowe samoloty bojowe zatopiły w odległości około 400 km. na zachód od wysp Owczych jeden okręt handlowy poj. 3.800 br. ton. Jeden większy okręt handlowy trafiony bombami na południowy wschód od Harwich przechylił się na bok. W ciągu ostatniej nocy lotnictwo zatopiło u wyloty kanału Bristolskiego jeden parowiec handlowy poj. 5.000 br. ton i ciężko uszkodziło celnymi bombami wielki statek handlowy na zachód od Bidkord i taki sam statek na południowy zachód od Cardiff. Na zachód od Milford-Haven zaatakowano z dobrym skutkiem pewien transport konwojowany. Dalsze samoloty bojowe dokonały ataków na obiekty portowe na południowym wybrzeżu Anglii. W czasie ataków na lotniska zniszczono na ziemi kilka samolotów i zaobserwowano pożary trwające przez dłuższy czas. W czasie podjętej przez nieprzyjaciela próby nalotu dziennego na wybrzeże okupowanych obszarów, myśliwce niemieckie zestrzeliły jeden angielski samolot myśliwski typu Hurricane, zaś artyleria przeciwlotnicza jeden samolot bojowy typu Bristol-Blenheim. W ciągu ubiegłej nocy artyleria przeciwlotnicza strąciła ponadto 3 samoloty nieprzyjacielskie. Nieprzyjaciel nie dokonywał nalotów nad teren Rzeszy. Łączne straty nieprzyjaciela w ciągu wczorajszego dnia i ubiegłej nocy wynosiły czterdzieścisześc samolotów. Dwa własne samoloty zaginęły.

Włoski komunikat wojenny z niedzieli: Nasze wojska na froncie julijskim kontynuują w dalszym ciągu swój pochód. Jedną z naszych pospiesznych kolumn nad wybrzeżem Adriatyku przejechała przez miejscowość Segna i dotarła w kierunku południowo-zachodnim poza miejscowość Otovac, gdzie złamała opór nieprzyjaciela. Inna pospieszna kolumna nawiązała koło Harlovac łączność z wojskami niemieckimi nadchodzącymi od wschodu. Na odcinku Zadaru nasze wojska skutecznie wspierane przez lotnictwo obsadziły Bencovazno, biorąc przy tym do niewoli 80 oficerów i kilkadziesiąt żołnierzy. Wyspa Ugliano wpadła w nasze ręce. Nasze wojska zmotoryzowane, które wyruszyły z Albanii, kontynuują marsz na terytorium nieprzyjacielskim i przekroczyły Ochridę. Oczyszczenie obsadzonej strefy nad jeziorem czyni dalsze postępy. Wzięto tu do niewoli kilka tysięcy jeńców oraz zdobyto olbrzymie ilości broni i materiałów wojennych, jak również kilkadziesiąt dział. Na odcinku Dibran dywizja strzelców alpejskich „Cuncense“ wzięła do niewoli przeszło 100 jeńców, w tym dwóch generałów, i zdobyła 18 baterii polowych. Na froncie greckim nie wydarzyło się nic ważnego. Nasze eskadry powietrzne bombardowały w Debanico obiekty portowe oraz okręty stojące na kotwicy i obrzuciły ponownie bombami obiekty bazy hydroplanów w Divulje. Eskadry samolotów myśliwskich ostrzeliwały ogniem karabinów maszynowych bazę hydroplanów w Trau. Na froncie jugosłowiańsko-albańskim obrzucono bombami i ostrze-

Niemiecka flaga nad Belgradem

Wojska niemieckie i włoskie zajęły Bardię. Pod Zagrzebiem wzięto do niewoli 22 generałów, 300 oficerów i 12 000 żołnierzy. Wojska węgierskie przełamały nieprzyjacielskie umocnienia graniczne. Niemieckie łodzie podwodne zatopiły 15 uzbrojonych okrętów handlowych

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w niedzielę: Jak już doniesiono w komunikacie nadzwyczajnym, wojska niemieckie pod dowództwem generała-pułkownika von Kleista obsadziły 13-go kwietnia wczesnym rankiem stolicę Serbii, twierdzę Belgrad od strony południowej, podczas gdy jeszcze 12 kwietnia popołudniu mały oddział dywizji SS „Reich“ pod dowództwem kapitana v. Klingenberg wtarł na północny przez rzekę Drawę do miasta i wywiesił flagę niemiecką na poselstwie niemieckim. W toku oczyszczania zagłębia lublańskiego, wojska włoskie obsadziły Lublanę. W rejonie Zagrzebia oddziały armii niemieckiej kontynuowały planowo swoje posunięcia. Koło miejscowości Karlovci nawiązały one kontakt z wojskami włoskimi. Liczba jeńców wziętych do niewoli pod Zagrzebiem wynosi według dotychczasowych doniesień 22 generałów, w tym dwóch dowódców armii, 300 innych oficerów i 12.000

żołnierzy. Ponadto zdobyto około 100 armat, 10 samolotów, wiele magazynów amunicji i materiałów pędnych oraz nieprzeliczoną jeszcze ilość karabinów i innych materiałów wojennych. Wojska węgierskie przełamały nieprzyjacielskie umocnienia graniczne położone na północ od Osiek oraz między Dunajem i Cisą i posuwają się naprzód. W południowej Serbii na pokonaniu lokalnego oporu rozproszkowanych części oddziałów serbskich, odbywa się marsz naprzód zgodnie z planem. Lotnictwo przeprowadzało również wczoraj ataki na ważne obiekty wojenne w rejonie południowo-wschodnim z bardzo dobrym skutkiem. Na lotniskach w Bośni i Hercegowinie zniszczono ogółem 39 samolotów nieprzyjacielskich. W okolicy Belgradu udało się celnymi bombami wysadzić w powietrze pociąg z wojskiem i materiałami wojennymi oraz rozprószyć kolumny marszowe. W nocy na 12 kwietnia samoloty bojowe w czasie ataku na przystań w Salami-

wano ogniem karabinów maszynowych nieprzyjacielskie oddziały wojskowe, oraz kolumny samochodów ciężarowych i posiłków, a nadto celnie zbombardowano mosty i węzłowe punkty drogowe. W Afryce północnej wojska włoskie i niemieckie następują na cofającego się nieprzyjaciela, który został obecnie zamknięty w Tobruk. Eskadry niemieckiego korpusu powietrznego zbombardowały wielokrotnie obiekty na Salamonie i okręty stojące tam na kotwicy. Zatopiono jeden parowiec średniej pojemności i ciężko uszkodzono pięć dalszych parowców. Obiekty portowe zostały ciężko uszkodzone. W nocy na 12 kwietnia samoloty brytyjskie dokonały ataku na Rodos. Ofiar w ludziach nie było. Szkody materialne nieznaczne. W Afryce wschodniej odparto atak nieprzyjacielski na Giaraso.

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje: Na froncie julijskim obsadzono Longatilo. Działania bojowe w dolinie Sawy oraz w dolinie Lubliany trwają w dalszym ciągu. W Albanii na wschodnim froncie trwa w dalszym ciągu marsz naszych wojsk na terytorium jugosłowiańskim. Na froncie greckim nic nowego. Nasze lotnictwo zaatakowało w lotach niższych nieprzyjacielskie wojska, kolumny samochodów ciężarowych i pozycje w Jugosławii. Kadry samolotów bojowych zbombardowały obiekty portowe oraz hale magazynowe bazy portowej w Sebenico. Porty hydroplanów w Divulie i Slosella obrzucono ponownie bombami i ostrzeliwano z karabinów maszynowych, przy czym wzniesiono pożary i uszkodzono cztery hydroplany. Zaatakowano również w sposób skuteczny obiekty wojskowe w Raguzie. W Grecji uszkodzono dworzec kolejowy w Kiparissia oraz zniszczono most kolejowy na rzece Arkadeika w Peloponezie. W dniu 9 kwietnia samoloty niemieckiego korpusu powietrznego zaatakowały Pireus, przy czym wzniesiono pożar w wielkim obozowisku z materiałami pędnymi oraz ciężko uszkodzono cztery wielkie parowce i obiekty portowe. — W Cyrenaice pościg za nieprzyjacielem we wschodnim kierunku trwa w dalszym ciągu, przy czym równocześnie odbywa się gromadzenie olbrzymiej zdobyczy wojennej i doprowadzenie jeńców, wśród których znajduje się m. i. generał armii Neame. Eskadry niemieckiego korpusu powietrznego atakowały skutecznie obiekty portowe i okręty w Tobruk. Eskadry włoskich Pichistelli i niemieckich bojowych samolotów nurkowych zbombardowały wojska skoncentrowane w pobliżu Tobruk. — W Afryce wschodniej nic nowego.

Co pisze amerykański dziennikarz o stosunkach w Generalnym Gubernatorstwie

Nowy Jork. Na łamach dziennika „Saturday Evening Post” ukazał się artykuł pióra Demaree Bess'a o stosunkach w Polsce. Bess pisze: „Kierownicy polskich placówek zgodnie oświadczają, iż Niemcy czynią nadzwyczajne starania o to, aby dostarczać ze Stanów Zjednoczonych i innych krajów transporty środków żywności i odzieży były rozdzielane pomiędzy tych, dla których są przeznaczone. Źródła zaopatrzenia zostały przeważnie wyczerpane w ciągu grudnia na skutek brytyjskiej blokady i trudności transportowych z kontynentem. Aby zapobiec klęsce głodu, Niemcy postanowili w lutym scentralizować akcję rozdzielania artykułów żywnościowych za pośrednictwem wydziału w Krakowie, w skład którego wchodzi Polacy i Żydzi”. Autor opisuje m. in. żydowskie ghetto w Warszawie, oraz to wszystko, co Niemcy uczynili dla Żydów, że wzdłuż Wisły buduje się tamę, przy której znalazło prace 20.000 Żydów. Żydzi mają własną radę miejską i władze niemieckie nie wkraczają, o ile nie wyjdą na jaw jakieś nadużycia. W budowie znajdują się dwa wielkie domy towarowe z własnymi boczniami kolejowymi. W żydowskiej dzielnicy czynny jest urząd pocztowy wyłącznie do użytku Żydów.

Krótkie wiadomości

Parlament bułgarski przyjął z dyskusji projekt kredytu nadzwyczajnego w sumie 2.2 miliardów lewów na cele obrony kraju.

W nocy na niedzielę Wielkanocną spłonęła zupełnie wielka przedziałnia wełny w Mellerud w zachodnio-szwedzkiej prowincji Dal-sand. Maszyny, inwentarz i magazyny zostały zniszczone. Szkody oceniane są na razie na około 100 tys. koron. Na temat przyczyny pożaru dotychczas nic nie wiadomo.

W Jugosławii rozwijają się w dalszym ciągu zwycięskie walki wojsk niemieckich przeciw resztkom armii serbskiej. Większa część sił nieprzyjacielskich, walczących z wojskami niemieckimi została zniszczona. Serbowie jeszcze tylko w poszczególnych miejscach stawiają lokalny opór.

W czasie walk w najdalszym południowo-wschodnim zakątku Serbii, wojska niemieckie zdobyły bardzo wiele materiału wojennego i wzięły do niewoli licznych jeńców. I tak w czasie jednego tylko uderzenia, pewna niemiecka jednostka operacyjna wzięła do niewoli jednego generała, 160 oficerów i 7000 żołnierzy serbskich.

W związku z akcją bojową na Atlantyku „Sunday Times” pisze, że Anglia obecnie traci więcej statków niż w dziewięciu miesiącach od chwili wybuchu wojny. Z innej strony zauważyć należy, że obecnie nie ma już tylu statków frachtowych, któreby można konfiskować, Anglia zaś potrzebuje w pierwszym rzędzie statków frachtowych.

Izba i senat Iraku wybrały regentem kuzyna króla Faisala I Charasa w miejsce Abdullaha, który zbiegł zagranicę. Charas jeszcze poprzednio podczas podróży króla Faisala do Europy sprawował tymczasową władzę królewską. Nowy regent natychmiast po swym wyborze wraz z premierem Aliel-Kailani, który utworzył rząd z kół wojskowych, udał się do pałacu królewskiego.

Jak donoszą z Jerozolimy, żydowska agencja rozpowszechnia we wszystkich żydowskich gminach na terenie Palestyny odezwę, w której wzywa się Żydów do zgłaszania się w charakterze rekrutów do brytyjskiej armii Bliskiego Wschodu z uwagi na fakt, że Anglia przeżywa poważne godziny w walce z mocarstwami osi.

Z Aten donoszą, że angielskie władze wojskowe zatrzymały w porcie Pireus kilka parowców transportowych, które przywoziły do Grecji wojska angielskie i miały powrócić do Egiptu po nowe transporty żołnierzy. Zarządzenie to oznacza, że Anglicy chcą użyć tych parowców do odtransportowania wojsk angielskich z Grecji. W związku z tym szczególnego znaczenia nabiera fakt, że kilka angielskich transportów wojskowych, które miały przybyć z Egiptu i do których wyładowania poczyniono w Grecji przygotowania, w ogóle nie nadeszło.

Ogólne straty Anglików w tonażu okrętów handlowych wyniosły w miesiącu marcu 718.000 ton. Tonaż okrętowy, jaki Anglicy utracili, odpowiadać może flocie składającej się z 1.500 okrętów, każdy po 5 000 ton.

Ciężko uszkodzony angielski statek liniowy klasy „Queen-Elizabeth” przybył w niedzielę do Nowego Jorku i zarzucił kotwicę koło wyspy Stanów. Wszystkie napisy, oznaczające nazwę okrętu, zostały zamalowane. Nawet na kołach ratunkowych zatarte nazwy statku.

Palestyna gotowa do wojny

„New York Herald Tribune” donosi: Na zebraniu Ligi kobiecej w Palestynie, które odbyło się w ubiegły wtorek, przemawiali Goldman i znany autor brytyjski Norman Angel. Obydwaj zapowiedzieli udział Żydów palestyńskich w wojnie. M. in. Angel wyraził się, że jeśli Anglia miała zostać pokonana, to żydostwu na całej kuli ziemskiej grozi śmiertelne niebezpieczeństwo. „Wkrótce już walka Anglików może zależeć od siły oporu, jaką wyrzuci Palestyna, aby móc kontynuować walkę.

Norwegia w rocznicę wkroczenia Niemców

Oslo. W przeddzień rocznicy wkroczenia Niemców do Norwegii, Vidkun Quisling, przewodniczący Nacjonal Samling, wygłosił na wielkim zgromadzeniu w Oslo przemówienie, w którym zaanalizował wypadki norweskie z ubiegłego roku oraz zajął stanowisko wobec zagadnień przyszłości Norwegii. Wiemy — mówił Quisling — że stanowisko Niemiec wobec Norwegii opiera się na uczciwych i przyjaznych podstawach. Jeżeli uprzytomnię sobie cały ubiegły rok, który zaczął się w dniu 9 kwietnia, to sądzę, że mam prawo powiedzieć, iż pomimo trudności, wynikających z okresu wojennego dla przyszłości obu krajów nastąpił nowy szczęśliwy okres. Stwierdzam, że Niemcy przez swego reprezentanta Terbovana zmierzały nie tylko do uzyskania swego naczelnego celu, mianowicie zwycięskiego zakończenia obecnej wojny, najbardziej decydujących ze wszystkich wojen, jakie kiedykolwiek przeżył świat, ale nadto wykazywały stałe zrozumienie dla potrzeb Norwegii”. Następnie Quisling przeszedł do omówienia wydarzeń z 9 kwietnia ubiegłego roku. „Międzynarodowa kamaryla, jaka panowała w Norwegii, dobrze rozumiała, że po zwycięstwie Niemiec ich regime nie da się dłużej w Norwegii utrzymać. Z tego powodu trzeba było koniecznie wmanewrować Norwegię na stronę Anglii. Owcześnie minister spraw zagranicznych Koht — jak zostało już dowiedzione — świadomie wprowadził w błąd naród norweski, składając w dniu 6 kwietnia wobec parlamentu fałszywe przedstawienie sytuacji i przemilczając fakt wręczenia mu poprzedniego dnia not od Francji i Anglii. Z notami z 5 kwietnia w kieszeni — zapowiadającymi otwarcie naruszenie suwerenności Norwegii — Koht w dniu 6 kwietnia oświadczył, że po przemówieniach londyńskich należy przyjąć jako bezwarunkowo prawdziwe, iż Anglia w żadnym wypadku nie złamie prawa międzynarodowego. Dopiero po załadowaniu w dniu 6 kwietnia angielskiego korpusu ekspedycyjnego na okręty i rozpoczęciu w dniu 7 kwietnia kampanii przeciw Norwegii, Koht zdecydował się ostatecznie nie trzymać dłużej w tajemnicy istotnego stanu rzeczy i w oczekiwaniu na nadejście wojsk angielskich, w dniu 6 kwietnia podał treść not do wiadomości publicznej”.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

Powiatu Jędrzejowskiego w Jędrzejowie

wydzierżawi oparkaniony plac
o powierzchni ca. 3.000 mtr² w dobrym położeniu,
przy głównej ulicy m. Jędrzejowa, od 1 lipca 1941 r.

OFERTY UPRASZA SIĘ SKŁADAC W KASIE

nr 8

Albumy PAMIĘTNIKI
„NOWY CZAS” — Księgarnia

Opór Jugosławii złamany

Wojska niemiecko-włoskie walczą na terytorium Egiptu

B e r l i n. W Jugosławii główna masa sił nieprzyjacielskich, jaka walczyła z wojskami niemieckimi, została zniszczona. Resztki armii serbskiej wycofują się przed wojskami niemieckimi i włoskimi w okolicę górską, ciągnącą się wzdłuż wybrzeża adriatyckiego. Tylko w poszczególnych punktach stawiany jest jeszcze opór. W pościgu za pobitym nieprzyjacielem przekroczone Sawę. W związku z zajęciem Belgradu komunikują dodatkowo, że już w nocy na 13 kwietnia oddziały jednej z dywizji pancernych wtargnęły od zachodu aż do centrum miasta. — W Grecji północnej rozwijają się operacje zgodnie z planem. Lotnictwo również w dniu 13 kwietnia wspomagało na obszarach południowo-wschodnich operacje armii lądowej, przypuszczając niszczące ataki przy pomocy eskadr myśliwskich, bojowych i nurkowych na nieprzyjacielskie kolumny marszowe w rejonie Belgradu oraz na wojska skoncentrowane koło Banialuki. Dalsze skuteczne ataki skierowane były na lotniska w Bośni środkowej i Hercegowinie. Ataki na obiekty wojskowe w Serajewie były bardzo niszczące, przy czym powstały rozległe pożary w dużym obozowisku wojsk oraz urządzeniach kolejowych. W Afryce północnej w ciągu kontynuowanej ofensywy zajęto po walce fortyfikacje Capuzzo i położoną na terenie egipskim miejscowość Sollum. Niemieckie samoloty nur-

kujące podczas akcji zaczepnej skierowanej w ciągu nocy na 13 kwietnia przeciw lotniskom, położonym na wyspie Malcie zniszczyły na ziemi 2 angielskie samoloty myśliwskie typu Hurricane i celnie trafiły ciężką bombą brytyjski kontrtorpedowiec. W ciągu dnia wczorajszego ponownie bombardowano lotnisko Lucca i port La Valette na wyspie Malcie. Niemieckie samoloty myśliwskie zestrzeliły podczas walki powietrznej nad wyspą brytyjski samolot myśliwski typu Hurricane. W obszarze morskim dookoła Anglii lotnictwo niemieckie zatopiło w kanale św. Jerzego 3 okręty łącznej pojemności 28 tys. ton. br. należące do uzbrojonego konwoju. Dwa dalsze okręty handlowe wielkich rozmiarów ciężko uszkodzono. Samoloty bojowe zatopiły ostatniej nocy okręt handlowy pojemności 5000 br. t. r. i zbombardowały urządzenia portowe na południowym wybrzeżu wyspy angielskiej. Niemiecka łódź podwodna zatopiła niedaleko Islandii brytyjski krążownik pomocniczy pojemności około 10 tys. br. t. Dwie łodzie patrolowe opodal niemieckiego wybrzeża Morza Północnego zestrzeliły dwa z 6 atakujących samolotów brytyjskich. Poza tym jeden z samolotów brytyjskich został ciężko uszkodzony. Samoloty myśliwskie zniszczyły koło miasta Dover 4 balony zaporowe. Anglicy ani za dnia ani w nocy nie zjawili się nad terytorium Niemiec.

Dalszy pochód wojsk włoskich w Dalmacji i na froncie greckim

W Jugosławii kolumny 2. armii po nawiązaniu łączności z oddziałami wojskowymi z Zadaru obsadziły węzłowy punkt kolejowy Knin i zmusiły garnizon do poddania się. Jedna zmotoryzowana kolumna dotarła do Sibonik. Wojska marynarki i oddziały armii lądowej wysadzone na ląd dokończyły obsadzanie wysp koło Zadaru. W Albanii odparto z łatwością akcje Jugosłowian o lokalnym charakterze na północ od Skutari, przy czym nieprzyjacielowi zadano ciężkie straty. Na froncie greckim nasze wojska po złamaniu oporu nieprzyjacielskiego wtargnęły do Kortszy. Na frontach 9 i 11 armii pochód wojsk trwa w dalszym ciągu. Nasze lotnictwo dokonało akcji bombardujących na centra zaopatrzenia, obiekty wojskowe i kolumny wojsk nieprzyjacielskich na froncie greckim i jugosłowiańskim. Oddziały naszych bombardowców nurkowych obrzuciły pociskami skrzyżowanie dróg i szosy. Zerwano most

koło Dogliana na zachód od Kalibaki i ponownie uszkodzono odbudowany przez nieprzyjaciela most w Perati nad Vojussa. Pozycje nieprzyjacielskie, samochody ciężarowe i oddziały wojskowe ostrzeliwano ogniem karabinów maszynowych. W porcie Antivari obrzucano bombami rozpryskowymi stojące tam na kotwicy żaglowce. W przebiegu walk powietrznych zestrzelono 3 samoloty nieprzyjacielskie. Jeden z naszych samolotów nie powrócił do swej bazy. Na Morzu Egejskim nasze samoloty zbombardowały wielokrotnie port Pireus. Kilka parowców uszkodzono, zaś jeden zatopiono. Wśród obiektów portowych wzniesiono pożary wielkich rozmiarów. W Afryce Północnej obsadzono Sollum. W nocy na 15 bm. nieprzyjaciel dokonał nowego ataku powietrznego na Trypolis. Było kilka ofiar w ludziach i nieznaczne szkody materialne. — W Afryce wschodniej nie zaszło nic ważnego.

Wojska włoskie posuwają się na wszystkich frontach

Zniszczono 62 samoloty nieprzyjacielskie. Dotarło do wschodn. granicy Cyrenaiki

Włoski komunikat wojenny z poniedziałku. W Jugosławii nasza druga armia czyni dalsze postępy, kolumny jej przekroczyły już Gaspic. Wojska w rejonie Zadaru po złamaniu silnego oporu nieprzyjacielskiego dotarły i zaatakowały węzłowy punkt kolejowy w Knin, przy czym wzięły do niewoli jeńców i zdobyły bardzo obfity materiał wojenny, ponadto obsadziły wyspy Sestrugno, Eso, Raviane i Puntadura. W Albanii w północnej części rejonu Skutari nasze wojska zdusiły w zarodku atak nieprzyjacielski, a w kontrataku zadały nieprzyjacielowi bardzo silne straty, biorąc do niewoli przeszło 500 jeńców, w tym wielu oficerów, oraz zdobywając wielkie ilości materiałów wojennych. W czasie tej akcji wyróżnił się szczególnie 31 pułk piechoty lekkiej dywizji „Centauri”. Na froncie greckim 9-ta armia po złamaniu oporu nieprzyjacielskiego posuwa się od wczoraj w kierunku rejonu Koritza. Cofające się kolumny greckie znajdują się pod nieprzerwanym ogniem karabinów maszynowych samolotów myśliwskich, podczas gdy eskadry samolotów bojowych przypuszczają ataki na pozycje, obozowiska barakowe i nieprzyjacielskie połączenia komunikacyjne. Most w Perat został zniszczony. Eskadry naszych samolotów bojowych dokonały szeregu kolejnych ataków na obiekty wojskowe w Cattaro. W arsenale wybuchło kilka pożarów i eksplozji. Zniszczono skład materiałów pędnych w Lipoi, wzniesiono pożar na jednym parowcu i ciężko uszkodzono jeden kontrtorpedowiec. Na północ od Sentorii obrzucano wojska nieprzyjacielskie bombami wybucho-

wymi i rozpryskowymi oraz ostrzeliwano je ogniem karabinów maszynowych. Eskadry naszych samolotów bojowych i myśliwskich przypuściły wielokrotne szczególnie niszczące ataki na bazę powietrzną w Mostarze. Wzniesiono pożar w dwóch hangarach lotniczych i w składach materiałów pędnych oraz uszkodzono obiekty na lotnisku. Zniszczono 62 nieprzyjacielskie samoloty, dalszych 15 uszkodzono. Nasze myśliwce zaatakowały ponownie port hydroplanowy w Divulie. Jeden hydroplan nieprzyjacielski zatopiono. W przebiegu walk powietrznych zestrzelono jeden samolot typu Glouster. Jeden z naszych samolotów nie powrócił do swej bazy. W nocy na 13 oraz następnej nocy na 14 kwietnia samoloty niemieckiego korpusu powietrznego bombardowały lotniska i bazy morskie na Malcie. Traflono jeden kontrtorpedowiec oraz zestrzelono jeden samolot typu Hurricane. 14-go kwietnia we wczesnych godzinach porannych nasze eskadry myśliwskie ostrzeliwały ogniem karabinów maszynowych lotnisko w Micabe, przy czym uszkodziły liczne samoloty na ziemi. W Afryce Północnej kolumny włoskie i niemieckie obsadziły Bardię i dotarły do wschodniej granicy Cyrenaiki, która w ten sposób po 12-dniowych zaciekłych i zwycięskich walkach została ponownie zajęta. W Tobruku trzyma się jeszcze garnizon angielski, obłożony przez nasze wojska i wystawiony na nieustanne ataki lotnictwa. Dobra wojenna w postaci broni i materiałów jest znaczna. W Afryce Wschodniej nie działo się nic ważnego.

Gazeta urzędowa pow. jędrzejowskiego.

Obwieszczenie

Z powodu ważnych robót drogowych zamknięto dla całego ruchu drogę powiatową nr 19 Jędrzejów - Małogoszcz, mianowicie na odcinku od kamienia kilometrowego 4,7 w gromadzie Lasków (gmina Przasław) aż do kamienia kilometrowego 9,7 pod gromadą Mniszek (gmina Złotniki). Dla zwykłego ruchu kołowego przeznaczono drogę wiodącą z gromady Lasków przez leśniczówkę Popówkę do gromady Mniszek. Ruch samochodowy zostanie skierowany z Jędrzejowa do Małogoszczy przez Brzegi i Chęciny. Zamknięcie drogi potrwa prawdopodobnie 8 tygodni. Przy drodze zamkniętej dla ruchu ustawi się tablice z objaśnieniami.

Jędrzejów, dnia 12 kwietnia 1941 r.

Starosta Powiatowy
w. z. Heppke

Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Jędrzejowie, mający kancelarię w Jędrzejowie ul. 11 - Listopada 33 na zasadzie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 IV 41 r. o godz 11-tej w Diamencie odbędzie się druga licytacja ruchomości, należących do Zbigniewa Śląskiego i Marii Stefani Sokolnickiej składających się z 4 jałówek, po dwa lata, czarnych z białym, oszacowanych na sumę 1000 zł., na rzecz Kasy Stefczyka w Jędrzejowie.

Ruchomości oglądać można w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej wymienionym.
Jędrzejów dn. 28.III.1941 r.

11

Komornik, H. Czech

Regent królestwa Węgier zwrócił się do narodu węgierskiego z proklamacją, zawierającą zapowiedź wydania rozkazu armii węgierskiej, aby wzięła pod swą opiekę węgierską ludność, zamieszkałą na terenach, które w r. 1918 zostały oderwane od Węgier na rzecz Jugosławii, chcąc tym samym ludność tamtejszą ochronić przed anarchią.

Wiadomości potoczne

JĘDRZEJÓW

17. IV. 1941

Pożar w majątku Karsznica. Z nieustalonej na razie przyczyny wybuchł w nocy pożar w zabudowaniach majątku Mariana Barana w Karsznicy (gmina Złotniki). Pastwa ognia padła obora dworska wraz ze stajnią, stodoła z paszą i niektóre narzędzia rolnicze. Straty wynoszą około 20 tysięcy zł.

TARCICĘ DĘBOWĄ

we wszystkich wymiarach sprzedaje bez pozwolenia kupna

Tartak St. Kamasa

Sędziszów, pow. Jędrzejów 12

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty, wydany w dniu 18. 9. 1940 r. za nr 2729 przez gminę Przasław, na nazwisko Ruchnicka Bronisława. 14

Zagubiłem prawo jazdy na wszelkie pojazdy mechaniczne, wydane przez 5 pułk saperów w Krakowie na nazwisko Kamiński Zbigniew dnia 11. IV. 41 r. Łaskawego znać 15 łączę proszę o zwrot, ulica 3 go Maja 31

ZAGUBIONO kartę przemysłowo-podatkową wydaną przez Zarząd Gminy Małogoszcz w dniu 31. I. 1941 na czas od 1. I. do 31. XII 1941 r.

Zgubiono dowód osobisty, nr 114 wydany przez Zarząd Gminy Małogoszcz dnia 2. XII 1939r. Józef Nieznanowski. 15

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, wydany przez Magistrat miasta Jędrzejowa na nazwisko Przykocki Stanisław oraz legitymację Ubezpieczalni. 16